
Republika e Kosol'€s
Republika Kosova - Republiic of

Komuna e prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of pri

Date:LlJ tt.^5/201g
KONTRATA PITBLIKilKOR

PJESA I E KONTRATES

I<O IVI U N A E F'RISH7''/VES,
Dhe

\9h,T "Zahiri,,, adresa: prishtinO rruga: e Veternikut p n. , rne nume80228023 dhe num6r fiskar 600060365 e perfaqesuar nga seudair Zairi

rruga UQK-sd nr.2 (nd vazhdim ,'Autoriteti
traktues"), nd njdren and;

tO regjistrimit t6 biznesit
- Drejtor, ne tekstin e metejme ("ofruesi i shorbr meve"), ja ne paltuar'per r,l" r- r ir'lin'a"noi r"u" n v|Jtm:

rem tua et€ it-
Numri i prokurimit: 616 1 g O1S 211

Neni 1 L6nda1.1 L6nda
perfshire gmimet per njesi dhe
mir6mbajtjes n6 vijim:
pest€ - _specifikimeve
kontrate

kontrate publike kornizrS dshtd
e implementimit per kryerjen

te themeloj kushtet, duke
e kdsaj
rregullat dhe pundve td

et€ it - piesa
teknike detyrueshme dhe pjeses s6 ofertds fi q0 jand pjes6 e

" apo thirrje. p.sh. Kuroo
k6td kontratO, tenton t6

porosin€" tek Kontrakton.
rkatdse.

sasi indikative dhe
Kontraktues me td dreit6
td vlerdsuara pdr arlikull
pOrmendur nd Nenin1.1
td prokurojne pun6; td

lejohet te beje ndryshime
te bleje me pak apo me
i kontraktues vendos te

ed

1 ike korniz. do td imprementohet me "vendosjen e porosir,I raktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i narrohiraVuk, yoy o,,sr rr"e rre baz6 td kesaj kontrate publike *orniae Oun"iql'
duke specifikuar risten e pun6ve qe duhet te pdrformohen me sasi
1'3 Sasit6 e vrerdsuara, td pdrcaktuara ne pjesdn c, Lista e Qmimit, jane
NUK detvrojne Autoritetin Kontraktues te btej6 ndonjeren pr"J tvr" Autoritet6 tij mund td porosisd shdrbime md pak ose m6 shum6 sasi se sa ato sap.sh brenda nje pjese (roti) te njejte Megjithat6, Autoritetiiel)iontraktues
Oshte fiane) t6 detyruar te perdorin k6td- marreveshje koinize sa nere qp0rmendura nd 1..1.

1.4 ofruesi i shdrbimeve NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do titd gmimeve td nj6sisd, pdr shembulr nd rast se autoriteti kontraktur-.s vendosshume sasi se sa ato td parapara to specifikuara dhe/ossneirrt r" 
",MOS blej6 ASNJE nga kdto sasira pdr disa artrkui

1 5 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrat.s dhe perfu
muajsh. nd nld periudhd prej 36

me datdn 15.11.2019,
.2020 me koh1zgjatje

2'2 Vendi i ekzekutimit td pun6ve do t€ jete ne prishtine: n€ rrugdt <Jhe trotuakatdrt ne Aneksin 1.

Kontrata kornize nr.6l6lg 015 211_
pba g pesG

e ceKura p6r pjesdn e



?1

Neni 3 Qmimi

(Njdqind e ndnt6dhjet6 e dy mij6 e tetdqind e ndntedhjetd e

3'2 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dh
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit' vle-ien p6r goo

3.2 Qmimi i permendur ne.Nenin 3.1 m6 sipor duhet te jete e vetmja
ka borxh Ofruesit t6 shdrbimeve sipas kontratds publilie kornizd.

3 3 Qmimet e njdsive do t6 jene fikse dhe nuk do ti n6nshtrohen ndryshi
nen kete kontrat€ publike kornizd.

3.4 Pagesat do td bOhen ne perputhje me Kushtet e pergjithshme

Neni4 Rendi i p6rpardsis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd viiim:

(a) Kontrata publike KornizO,
(b) Kushtet
(c) Kushtet rat6s:(d) Tenderi. rfshire Specifikimet Teknike;(e) Oferta fi eve):

4 2 Dokumentet e ndryshle qe e perbejno kontratdn konsiderohet se shpj
raste td paqartdsisd ose divergjencds, aio duhet t6 lexohen sipas rendit te
dhene me sipdr

Neni5 Komunikimet

5_ 1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kan6 te bejne me k6td KoKontraktues, nga njera an6 dhe ofruesit td shdrbimeu" ,.'g'; 
"n" 

tieter duhet
dhe numrin e saj te identrfikimit dhe duhet te b6hen misnkrim. t<omuposte, mesazh, terefaks, faks, emairose t6 dor6zohen personarishr.

son n komunikatdn kdrkon vdrtetim te pranimit te saj,
e ttj q6 ka afat te fundit pdr pranimin e i<omunikatds nrfteti imit te komunikatds se tij. Ne te gjitha rastet, d6gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin .'korrnir,i'rii'te tii.

5.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, perqimi,

::i1'Il!p^"fy:g_l::: specifikohet ldryshe ne nlortimin eiirre]peiqir;;j;ii
*:: 1?i: f-fglT,-"J6 s h krua r d h e rja ret'njoft o1;' ;v; l;ioj J;' 

""'#;#i,
perputhje me rrethanat. Ndonje miiatim, paitim certirrr..l'e dr" ,".ji-"itirr"
vonohet pa arsye.

Kontrata kornize ru.616 l8 015 21
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l-

Qmimet njesi te shdrbimeve - pundve per mirembajtje per tere sezone
Financiare, Lista e Qmrmit e paraqiturnga Kontraktlesr qmimitotat i

shOrbimeve td kryera sipas raportit td Menaxherivmenaxherdve te
pagesd duhet te aprovohet ngazyrtari i prokurimit dhe zyrtari ifinanca

.1an€ paraqitur ne Ofertdn
neve eshte: 192,896.m €;
euro e zero eurocent).

te Veganta te kontrates.
j nd bazd t0 pundve dhe

nga Komuna. Qdo
te Autoritetit Kontraktues

qO Autoriteti Kontraktues i

pdr porositd e vendosura

td Veganta t6 KontratOs.

n.ldra tjetrdn; dhe ne
rdsisd nd t6 cilin janO

tratd nddrmjet Autoritetit
cekin titullin e Kontratds
duhet td ddrgohen me

duhet ta thot0 ketO ne
shkrim, ddrguesi duhet

i duhet t'i marr6 t6

miratimi, certifikate, ose
i, certifikata apo vendimi
osd "do tO shenohen n6
k duhet t6 mbahet apo



5.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur ne gjuhen Shqipe n6 kater
Kontraktues dhe nj6 origjinat per Kontiiktuesin.

Kontrata kornize rr.616l8 015 2l l-

origjinale, dy origjinale per Autoritetin

Pdr Autoritetin fontra ftues Kontraktuesin

PGrZyrtarinKm

d"ll hhir

"lon-!.-ltr,'n

Yst:X

oa I T I o!1 I .r'iir I "@ro t 'l{r J c

ru,L;}

piesa e pesti



1.5 "Qmimi ikontratEs" do td thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe
pagueshme p6r ofrimin e Shdrbimeve.

1.2 "Shdrbimet" do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e r

specifikimet dhe pershkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e ofruesrt t0

1'3 "ofrues i shdrbimeve" dshtd operatori Ekonomik ose grupi i operatordve
e kontrat€s, q6 eshtd pare ne kontratd dhe i detyruar te kryej detyrat nd bazd t6e kryera do td marr€ shum€n e rdn6 dakord n€ iormurarin e i<ontiates.
1.4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga ofruesi ishdrbimevepundsuar dhe td caktuar p6r kryerjen e shdrbJmeve ose te ndonle pjese te tyre.

1.6 "N6nkont te_ lhote gdo person fizik, privat ose subjekt i qevr

fltj::,:o_f tii.liglgf.o:." transferimet e tejuara, p€r te citin sdo pj
ose ekzekutimr I roonje plese td Sherbimeve esht6 n6nkontraktuar 

"g" 
orirJ# ;

1.7 ."PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sh€rbimeve, srgn6nkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q6 blen sherbimet, srg speci

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pergjithshme td Kontrat€s.

1 10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds

PJESA II E KONTRATES

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh€m
2'1 KvK e sakt€sojnd ciri eshte rigji qe i percakton t6 gjitha geshtjet qd nuk jane t6
2.2 Kontrata dhe tr! Oiitha komunikimet e shkruara nddrmjet pareve harrohen n€ si
Neni 3 Transferimi

Neni 4 NEn-kontraktimi

3.1 Transferimi do te jet6 valid vet6m n6se ka marrdveshje td shkruar p€rmes tdtransferon kontratdn e vet ose nje pjes€ te saj te nje pal6 eirete.
3.2 ofruesi i Sh6rbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Au1kontraten ose nj6 pjese t6 saj, ose ndonj6'pdrfitim apo interes nga ajo, perveg n6

a) kur ka ngarkesd p6r pages€, nd favor td bankierdve te ofruesit tepaguhen ose qd do t6 behen borxh sipas kontrates; ose

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues
shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds q6 tashme 6shtd rearizuarbartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet td plotdsojnd kriteret e pershtatshmdri
e kontrates pdrveg ne raste kur transferimi b€het ne bank-e apo rompanil6 sigurimit o

4.1 Nenkontrata 6shte valide vet6m n6se ka marrdveshje td shkruar pdrmes s€ ciles orealizimin e nje pjese td kontratds se tij nj€ pale te tretd.
4'2 ofruesi i shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim
kontratds qe do t6 nenkontraktohen dhe ioeniiteti i ndnkontraktuesve
Kontrata kornize nr.6l6l8 015 2l l-
piesa e pesti

KUSHTET E PERGJITHSHME

1'1 "Kontrat6" do td thotd marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dl€shtd shdnuar nd formularin e kontratds t6 n€nshkruar nga paldt, duke perfshire tegjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd te.

b) n€ rast te dhenies sd Ofruesit t6 Shdrbimeve siguruesve te I
kdrkuar pagesdn nga n tjet€r i detyruar nd rastet kui siguruesit edetyrimin e Ofruesit t€

Ofruesit t6 Sh€rbimeve, srg
gjitha shtojcat per kete dhe te

e Shdrbimeve n6 pajtim

, i caktuar nd formularin
, dhe qd p6r detyrat

nga Ndn-kontraktuesi si td

shumdn totale te

, ose kombinimi i tyre, duke
e Shdrbimeve do t6 sigurohet

nd te jete rasti, dhe "palet,,

nd Kontratd.

ra nd kontratd.

e specifikuar n€ KVK.

Ofruesi i Shdrbimeve e

kontraktues, ta transferoj€
raste:

te shumave qd duhet t6

te Shdrbimeve p6r t6
shkarkuar humbjen ose

nuk do ta lirojd Ofruesin e
per pjesen qe nuk 6shte

qd zbatohen p6r dhdnien
institucion tjeter fi nanciar,

kontraktues. Elementet e
kontraktues.

nga Autori
i bdhen t€

rdmbai
Autoritetit

tti ovtetit -



Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€ ofruesin e Shdrbimeve p6r vendimin e vet
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontr
4.4 ofruesi i shdrbimeve_ €shte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e
:.,?gl?lt_6"" 

osg tg.pung:uarve, n6 tenjejien menyre si po t6 ishinikte
Shdrbimeve, asientdve te rij ose punetordve te iii.'np[,i-i'i"nir"iir",li;,,"i.
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin esipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 ofruesi iShdrbimeve esht€ pdrgjegj€s p6rte gjitha taksat dhe doganat n6
Kosovds.

5.2 ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe personeri ityre do t'i paguaj ato
te tjera qd mund t6 vendosen sipas rigjit nd fuqi, shuma e te'cirave mend-ohet tekontrates.

6.1 ofruesi ish€rbimit duhet te fiiloje shdrbimet sa m6 shpejt qe 6shte e
urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vonesd.

6 2 Ofruesi i Sh€rbimeve do td pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit koho
Formularit t6 Kontratds. Ndse ofruesl i sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n€pergjegjds pdr td paguar demet e rikuiduara Ne kete rast, Data e pdrfundimit dogjitha aktiviteteve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

Neni 7 Zgjatja e periudh6s sE ekzekutimit

mdnyrd qd td mund te shqyrtohet kdrkesa

7;? ?r"ldg.9Q dit_eye nga marrja e hoildsive t6 pdrmendura n6 7.2, Autoriteti
shkrim do t'i lejoj ofruesitt6 Sherbim,eve_zgjatjen e periudhds se ekzekutimit sigprospektive dhe retrospektive, ose te informoj ofruesin e sherbimeve oa ;i;Jk k;

Neni 8 Forca Madhore

kujdesin e duhur

Kontrata kornize nr.676 1 8 015 21 I -
piesa e pest6

7 1 ofruesi i sherbimit mund td kerkoje zglatje t6 periudhes sd ekzekutimrt nese
ose pritet se do t6 vonohet, per ndonjeren nga kdto arsye:

7 .2 2 Brenda 15 ditdve me t6 kuptuar se njd vonesd mund td ndodhe, ofruesi i
Kontrakrues mbi qeilimin e tii qe te bej nj€ kerkese p'r zgjatjen e periudhes se
:.e ka te drejte dhe, pdrvegse kur eshte rdn6 dakord norysne nddrmjet ofruesit
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pike ne koh6 te iiguroje Autbritetin Konl

8'1- Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkerje t6 obrigimeve te saj
obligimeve td titta parandarohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar ntZ nje-irce ma
njoftimit mbi dhdnie t6 kontrat€s ose kur iontiita hyn nd fuqi

8.2. Termi "forcd madhore" do td thot€ veprimet e zotit, goditjet mbylljet e objektit
veprimet e armikut pubrik, rufterat qofshin t6 dekraruari ose 1o, otto[aoat,
rreshqitjet e tokds, tdrmetet, shtrengatat, vetdtima, vershimet, erozionet, lraziral
fojqrje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qe esht6 pdrtej kontrolrit te p"leu" dhe nu

8.3.-Pala e ndikuar nga nj6 ngjarje e forcds madhore do t0 marr te gjitha masat epaaftesine e njd pale t€ tille q€ t6 pdrmbush detyrimet e saj tani e tutjJ'me n1d voner

8.4. ofruesi i sherbimeve nuk do t€ jete pdrgjegj€s p6r d6met e likuiduara ose nd€

fi!:jrir or" d:.:h_t'llqer,te.Le.atj:................yar oniigimeie tij me kontrate eshte rezuttat i nj6Autorit xtuesnurioo-tefi;il#;#i=.:;#,;j;lii#:"rH'U##':'J#:
nddrpr vonesa e Autoritetit kontiaktues ose ttoj tjet6r i deshtimii per te xryerforcds

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te pdrmbushur detyrimet

b) force madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g;

30 dite pune nga marrja e

n€nkontraktuesve td vet si dhe
ose neglizhencd e Ofruesit t6

ndonjd pjese t6 kontratbs ose
nga obligimet e tij

me Ligjin e Repubtikes s6

dogana, tarifa dhe detyrime
qene e perfshire n€ gmimin e

e mundur pas marrjes sd

td specifikuar n6 Nenin 2 t6
daten e caktuar, ai do te jete
jete data e p€rfundimit te te

i kontrates s€ tij vonohet,

tij sipas kontrat6s;

do te njoftoj Autoritetin
it per te cil6n ai konsideron
shdrbimeve dhe Autoritetit
tues me hoil€si t€ plote ne

me and td njoftimit me
td arsyetohet, ose nd m6nyr6
drejt€ ne zgjatje.

kontratds ndse realizimi i

qd shkaktohet pas datds s6

grregullimet tjera industriale,
rastet e dhun€s, epidemite,

, eksplodimet dhe ndonj€
mund t€ pdrballohet as me

pdr td menjanuar
minimale.

nese vonesa e tq ne
td forcds madhore.

ra, per mosrealizim ose per
e tij 6shtd rezultat i



8.5 Ndse ndonjdra pal6 konsideron se ndonj€ rrethand e forc€s madhore ra
realizimin e obligimeve t6 saj, menjeherC do ta lajmeroje palen tjeter, duke d

mjete t6 tilla alternative pdrveg n€se udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i proi

Neni 9

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jap6 ofruesit td shdrbimeve 14 d
kontratdn nd ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin q6 kan6 gyasa ia ken6 riethanat. perver
Menaxheri i Projektit me shkrim, ofruesi i sherbimeve do t6 vazhdojd t'i realizoj
pdrderisa eshte mjaft praktike, dhe t6 angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alti
obligim q€ ngjarja e forc€s madhore t0 mos e pengoie ate'gjate punes. ofruesi i

(a) ofruesi i shdrbimeve ddshton n6 pdrmbushjen brenda nje afati td arsye
nga autoriteti kontraktues q€ kerkon nga ai t€ evitoj€ ndonje neglizhence apo
e veta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojn€ ne menyie seiioze ne
shdrbimeve;

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent n6 realizimin e urdhr
autoriteti kontraktues:

(d) ofruesi i sh6rbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e t1 ianeka hyre n€ marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar at<iivitetet biznesore. i
lidhur me ato gdshtje, ose 6shtd ne ndonje situatd analoge qd shkaktohet nga
parapar€ ne legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i shdrbimeve 6sht6 ddnuar per nj6 shkelje qe ka te b6je me sjelljen
qe ka fuqine e res judicata;

(g) ofruesi i Sh€rbimeve i eshte n€nshtruar nje gjykimi q€ ka forcdn e res
perfshirje nd ndonjd organizatd kriminale;

(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjeter ligjore q6 i pengon realizimit td kontratds;

o ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kdrkua
garancind apo sigurimin md td hershdm t6 kerkuar n6 kontratdn e tanishme nu
zotimet e tij

9.2 Nddrprerja do td beh.et pa paragjykim ndaj t6 drejtave apo munddsive tjera
ofruesit te sh€rbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontiaktues, pas kdsal mund t6
tjetdr me nje pale td trete nd em6r t6 Ofruesit t6 Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit td nddrprerjes se kontrates,
sh€rbimeve qd td nd€rmarre hapa t6 menjehershOm per ta permbyilur ekzekutimii
shpejt€ dhe td rregullt dhe per t'i zvogdruar n6 minimum shpenzimet.

?.a Ng rast t6 nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe td jetd e mund
S.h,€rbimeve ose t€ pdrfaqesuesve t6 trl ose duke u bere aiyie inirrlun e duhur, (
shdrbimet e kryera. Do t6 pdrgatitet edhe nje deklarate e parave qe olrret t'l
parave qe i ka bonxh ofruesi i sherbimeve Autoritetit kontraktues n6 daten e

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet6 i obliguar te beje pagesa tjera p6r ofruesin
pErfunduar sh€rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te iete te diejte ie marre nga
91(strar n6se ka, pdr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t6 paguajd shumdn
Shdrbimeve para nd€rprerjes sd kontrates

Kontrata kornize nr.61618 015 2l l-
piesa e pest€

Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

(c) ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontrat0n apo nenkontraten pa autorizim

(f) ofruesi i Shdrbimeve dsht€ shpallur fajtor pdr sjellje te rendd te keqe jo profes
mjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshUne ndryshime n€ personalitetin
ofruesit td shdrbimeve, pdrveg nese keto modifikime regjistrohen'nd suplemen

r e cila mund td ndikoj€ n6
t6 dhdna detaje mbi natyr6n,

n6se udhdzohet ndryshe nga
obligimet e tij sipas kontratds

tive pdr td plotdsuar ndonjd
Shdrbimeve nuk do te zbatoje

paralajmdrim, ta nd€rpres€

te paralajnterimit te dhene
tim pdr td realizuar obligimet

e duhur dhe me kohe te

administrative td dh€na nga

Autoriteti kontraktues;

u administruar nga gjykatat,
t procedurave ligjore

procedurri e ngjashme e

fesionale, perrnes nj6 gjykimi

t6 ddshmuar me gfarddo

a pdr mashtrim, korrupsion,

, natyren ose kontrollin
e kontrates;

ose nese personi q€ e jep
6shte ne gjendje t'i plot€sojd

Autoritetit kontraktues dhe
ndonjd kontratdndnshkruajd

do ta udhdzojd Ofruesrn e
e shdrbimeve nd m€nyr€ t€

dhe nd prani td Ofruesit t6
ta pergatise nje raport mbi
Ofruesit te Shdrbimeve dhe

sd kontrat6s

e Sh€rbimeve derisa t6 jen€
Ofruesi i Sh€rbimeve koston
duhet t'i paguhet Ofruesit t6



9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do t6 kete te drejt€ t€
humbjet q€ i jan€ shkaktuar n€n kushtet e kontratds

Neni 10

10.1 ofruesi iSh€rbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 1

nd€rpresd kontrat€n n€se Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguaje ofruesit te shdrbimeve shumat q€ duhet t6 paguhen
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sherbimeve esht€ i paafte
Shdrbimeve per nje periudhd prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonjd te drejt€ apo autoritet
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh6rbimeve.

10.3 Ne rastte nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autori
Ofruesin e Sh0rbimeve pdr humbje ose d6m qe mund f ijete shkaktuar Ofruesit te

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

11.1 ofertuesi do te kryeje Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe
td mira profesionale.

11.2 ofruesi i sherbimeve duhet t6 pajtohet me urdhdrat administrative te dhena
ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej
duke iu ekspozuar denimit p6r shkelje t6 kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontra
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
te ketijnjoftimi.

'11.3 ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektojd dhe t6 veprojd sipas t6 gjitha li
Republiken e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, t6 afermit e tyie, one
t'i respektolnd dhe t€ veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe riegulloreve.

'11.4 ofruesi i Sherbimeve do t€ trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informacionet e
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetojd per aq koh6 sa t6 jete e nevoj
kontratds, t€ botoje ose td zbuloje ndonjO te dhene t6 kontratds, pa p€lqimin

t€ personelit kryesor tE propozuar vet6m n6se kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe a
ose md td mird se ato td identifikuara.

Kontraktues

11.5 Nese ofruesi i sherbimit €shte nj€ konsorcium i dy ose m6 shumd persona
personat ose korporatat e tilla do te jene sd bashku dhe vegmas td detyruar
kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi per t6 vepruar nd em6r te tij pei qelli
autoritetin per td lidhur konsorciumin. perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa 

tr
Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do td pundsojn€ personelin kyg te identi1kuara nd tenderi
e percaktuara nd tenderin e tij. Per md tep6r, gjate performancds, dhe n6 bazd td
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje ni€ z6vend6sim nose vlerdson
paefektshem ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojd ofruesit te sherbimit menj€herd me
dokumente nd dispozicion t€ saj, t6 cilat mund td jend relevante pdr zbatimin e kc
tr kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund td periudh6s se zbatimit t6 detvrave.
'12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkepunojd sa
siguruar informacion qe ky i fundit mund t6 ke;koje

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin e prqektit', icekur ne KVK, i

mbikeqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjatd gjith€ koh€s dhe p6r raportimin e gdo hc

Kontrata kornize nr.61618 015 211-
piesa e pestd

Autoritetit Kontraktues.

nga Ofruesi i Shdrbimeve

Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

ditd paraprakisht, mund ta

ndonjd certifikate te l€shuar

tura; ose

kryej nje pjesd materiale td

sipas kontrates se Autoritetit

kontraktues do ta paguaje
rbimeve.

n€ pdrputhje me praktikat md

Autoriteti Kontraktues. Kur
fushdveprimit t€ kontrat€s, ai,

per kete duke i paraqitur
uk do td pezullohet pdr shkak

dhe rregulloreve nd fuqi ne
vendore te tij gjithashtu

nd lidhje me kontratdn si
p€r qellimet e ekzekutimit t6

me shkrim te Autoritetit

ose korporatave, te gjith€
te pdrmbushur kushtet e

e k€saj kontrate do t€ kete
in paraprak me shkrim t6

e tij per t€ kryer funksionet
kdrkese me shkrim dhe t€
nje an€tar i stafit eshte i

miratoj€ gdo zdvenddsim
n€ thelb jand td barabarta

informacion dhe / ose
. Dokumente t€ tilla duhel

md shumd te jetd e mundur ofruesin e shdrbimit per te
nd m6nyr€ td arsyeshme p€r td k kontratdn.

cili do td jet€ pergjegjds per



Neni 13

Neni15

Kontrata kornize rff .616
Piesa e pestE

Demet e Likuiduara

Sigurimi qE do t6 merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

13.1 N€se ofruesi i sherbimeve me pdrgjegjesin€ e tij nuk arrin t'i rearizoje ndonjlimiteve kohore td specifikuara ne iontiitE, Autoriteti kontraktues, pa njoftimkompensimeve tjera te tr1 sipas kontrates, do t6 kete te drejte, pei seciren diteperiudhds se kontratds dhe dat6s aktuale te perfundimit, t,i niarrd Jerlt 
" 

lirrio,
ditd td vlerOs s€ sherbimeve td pa kryera deri n6 nj6 maksi;r;;;i1o % t6 vr,Kontraktues mund td zbresd demet e rikuiduara nga pagesat te cirat duhet tiPagesat e ddmeve td rikuiduara nuk do td prekin deiyrimet-e ofruesit t,e sherbi

13'2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandaron pdrdorimin e ;ddmet e likuiduara t6 parapara nd paragrafin 13. i do te ilogarilen ne uaze te
13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drejtdn td kdrkoje s€ paku 10 % Eta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a' Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit.
- konfiskoje garancind e performanc6s,

b. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit,
- te konfiskoje garancin€ e realizimit;

- te ndcrprese porosine, dhe n6 kdt6 rast ofruesi i sherbimeve nuk do t6 kete tei sherbimeve gjrthashtu do te jete i detyruar t€ paguaje koston protesuese
pamund€si e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik te

c. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera
ekonomik:

paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; i
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili <a udhdhequr piokurimin p6r sjeilje t6 k

;l:l:t"l1il1lt3ti1 {91fr3rtues.i.citi ka udhdhequr prokurimin per sjeilje t€

H:|"_i:9:^l,S-? Autoriteti Kontraktues i permendur q" tt r,""fG-;;.';"*
10% te porosise se leshuar, td garancis€ se performancds dhe dergbn'shumen
- te nderpresd porosine, dhe n€ k€te rast ofruesi i sherbimeve nuk Io t6 ket€ t6

pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik t€

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 ofruesi ishdrbimeve do t6, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, fur
siguri per ekzekutim te plot€ dhe t€ mire t6 kontratds. shuma e sigurise do t€
ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p"el qfareoo hr
mosekzekutimit td plote dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€

14.2 Garancioni do te vazhdoj€ td mbetet i vlefshem 30 dite pas ldshimit te

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrates do t6 jete nd formatin e dhene nd pies€n

:yrtar dhe pa paragjykim ndaj
qd kalon nddrmjet skadimit te

ose te gjitha sherbrmet brenoa

t€ barabarta me 0,25% ne
totale te porosise. Autoriteti

Ofruesit te Sherbimeve.

td sherbimeve n€ t6rdsi.
totale td porosise.

s€ porosise ai mundet, pasi

nje operatore ekonomik

drejte per kompensim; dhe
td sherbimeve. Ofruesi i

do te jetd i detyruar

disa ope ratore ekonomik:

td p€r kompensim. Ofruesr
ddmet e shkaktuara nga kjo

publike kornizd

, me nje operatore

, dhe nd kdt6 rast Ofruesi i

do te jete i detyruar t6

td Operatorit Ekonomik dhe
, ekuivalente me 10% te
Kontraktues

tjera Kontraktuese, me disa

- te nddrpresd kontrat€n, dhe n6 k€td rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete

^,t: l,l"_ "€ 
njd 

,kontrate Ie n1e pat€ t€ trete per dh€nien e pjesds sd mb
sherbimeve nuk do te paguhet per kete pjese te kontratds. ofruesi i sherbimeve
te paguaje koston protdsuese dhe demei e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritendero
sherbimeve nuk do td ket6 t6 drejte p6r kompensim. ofiuesi i sherbimeve gjit

kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te 
'konfiskoj 

n.i'e piele proporci
porosise se leshuar, td garancis€ sd performancds dhe dergon ir,linen iek Auto

Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve
operatore ekonomik:

t€ Operatorit Ekonomik dhe
, ekuivalente me

Autoriteti Kontraktues:
pdr kompensim. Ofruesii sherbimeve glithashtu do t6 jete i detyruar t€ paguaje koston protdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

publike kornizd.

j Autoritetin Kontraktues me
nd KVK. Siguria e

qe eshte pasoje e
Sherbimeve.

sd Perfundimit.

l8 015 2l l-

t€ k6saj kontrate.



15.1 ofruesi i sh€rbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontrz
shpenzimet e tyre, por ne baz€ te kushteve t€ miratuara nga Autoriteti (ontrat<tues
mbulim, sig do te specifikohet n6 KVK.

'l 5.2 ofruesi i shdrbimeve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ,

siguflrl|i i tille 0snt0 |,I|err0 d|le ruejtut dhe se primet e tanishme jane paguar

Neni 16 Parimet td pdrgjithshme t6 pagesave

16.2 shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike

md shumd nga kdrkesat thelbdsore.

16.1 Pagesat do te behen nd Euro. pagesat qe duhet te b6hen sipas faturds se ldr
do to bdhen nd llogarin€ bankare te dhene nd piesdn V, ldentiiiximi Financiar,
ofruesi i shdrbimeve. I nje.lti formular, qe i bashkengjitet kerkeses p6r pages€, d
ndryshimet nd llogadnd DanKare.

pranueshme pdr pagesd €shte regjistruar nga departamenti p6rkat6s. Data e page
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pel pagese nuk do t6 jetd e pranueshme

pas pageses s6 vonuar, te kerkoje interesin p6r pagesd t6 vonuar me norme te re
Qendrore e Kosovds nd ditdn e pare te muajit n€ te cilin ka skaduar afati i fundit.
Interesi per pagese t€ vonuar do t6 zbatohet p6r kohdn qd kalon nddrmjet datds
(nuk perfshihet) dhe datds nd td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontriktues (p

19 5 T9 gjitha mos pagesat pas g0 ditesh nga skadimi i periudh€s se dhene ne
Ofruesit t0 Sh0rbimeve q6, ose te mos e realizojei kontratdn ose ta nddrprese ate,
per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emer t6 autoriteteve t6 tjera
kontraklues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veeandrisht c
shdrbimeve mund td informojd App-ja per shkelje t6 tilla. App-ja mund td ndal<
perdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga App.

16.3 Periudha prej 3O-ditesh mund t6 pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€
nuk mund td plotesohet sepse shuma nuk do t6 paguhet p6r shkak se nuk jand
pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund td mos jetd legjitim. Ne
njO inspektim i menj€hershdm pdr qdllim te kontrollimeve tjera. ofruesi i she
modifikrme apo informata t6 tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. periudha e p
td cilen eshte regjistruar k€rkesa pdr pages€ e p€rgatitur n€ mdnyrdn e duhur

orruesit e sherbimeve te kerKgjne nj0 dofeKt dho to zbulojnc dhe provojne Qdo shr
konsideron se mund te kete nje defekt periudha garantuese e defektev-e eshte sig

16.4 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhene nd Nenin 16.2, ofruesi i Sh€rbimeve

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Kontrolli itt116 nuk do te ndixoje ne pergjegjesitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues
kontraktues do td kontrollojd pun€n e ofruesit t6 sherbimeve dhe t6 njoftoje ate I

Neni 18 PErmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftojO ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p6r aq kohd sa Defekteite korriqiol

'l 8.2 sa herd njoftimi per nje defekt esht€ dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet te
kohds s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shErbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s s€ speci
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsojd koston e korrigjimit t6 defektit, ofr
kete shume, dhe do pasoj nje d6nim p6r munges6 Ekzekutimi qd llogaritet sig

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.'1 Pala ka shkele kontratdn n6se nuk arrin td
Kontratakomize nr.6l6l8 015 211-
piesa e pest€

t€ marrin dhe ruajn€, me
sigurimin nga rreziqet, dhe p6r

per Autoritetin Kontraktues q6

nga Ofruesi i Sherbimeve
kdsaj kontrate q€ e plot€son

td perdoret p€r t'i raportuar

a data n€ td cil€n kdrkesa e
do t€ jet€ data nd td cil€n

nuk plotdsohen nje ose

qe k€rkesa per pagese
dokumentet e duhura

e fundit mund td bdhet
do te japd sqarime,

do t€ llogaritet nga data n€

q6, brenda dy muajsh
itje qd zbatohet nga Banka

shtatd pike te p€rqindjes.
afatit t€ fundit t6 pageses
ihet).

16.2 do t'i japin td drejt€
paralajm€rim prej 30 dit€sh

, dhe nj€ autoriteti
e Nenit 16.2 ofruesi i

autoritetin kontraktues noa

td jen€ si ne KVK. Autoriteti
gdo defekt qd €shte gjetur.

aktues mund t6 udhezoje
qe Autoriteti Kontraktues
definuar n€ KVK

a perfundimit td kontratOs.

defektin e njoftuar brenda

r n€ njoftimin e Autoritetit
i sh€rbimeve do te paguaj

n€ nenin 13.1.

shlyejd ndonjd nga obtigimet e veta me kontratd sig esht6
baiti t€



cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2

19 3 Perveg masave td sip€rpdrmendura, mund te jepen ddmshp6rbrime. Ato
a) deme t€ p€rgjithshme; ose

b) deme t6 likuidueshme.

19 4 Mbulimi i d6meve' pagesat apo shpenzimet q€ rezurtojne nga zbatimi i

nga siguria

Neni 20

Neni 21

Kontrata kornize rtr.6l618 015
piesa e pesti

Zgjidhja m iq6sore e mosmarrdveshjeve

20.1.Pal€t duhet t'i bejne te gjitha perpjeke p6r te zgjidhur nd m6nyr6 miqdsore t6td ndodhin nddrmlet tyre. sapo te shfiqet ndonjd mosmarrevesnie parai do ra t:
imet e tyre n6 mosmarreveshje dhe p6r ndonj€ zgjidhi;;d ;;
6 e sheh t6 dobishme, pal6t do td takohen O'ne t-e munOonenp esds pdr dsore brenda 15 ditdsh pas kdrkesEs. periudha

" eje do t6 nga flllimi i procedurds. Nese perpjekla pdr t6 aroos , ryus para ddshton re pergjtgjet me koh6 ndaj k.rkesave per zgyiO'hje, t€ dyjand fazdn e ardhshme te procedures s6 zgjidhjes sd mosmaireu"Jn;u, duke e rr

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore td mosmarrdveshjes dOshton, paret mLtd pajtohen pdrmes institucionit td specifikuar n6 KVK. N€se nuk mund t6 arrihetfillim.itte procedurds s6 pajtimit, secira par€ do te kete t6 drejtd te uaznJole n6 fazdnzgjidhjes s€ mosmarrdveshies.

21 1 N€se nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fiilimi i
mosmarreiveshjes, secila pale mund td kdrkoje;

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin p6r m6nyr6n e zgjidhjesapo arbitrimi.

Neni22 Ddmshpdrblimi

22.1 ofruesi i shdrbimeve.do te mbroje dhe do te ddmshpdrbrej Autoritetin Kontrzyftarel, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergJLgies per te gjitha
shkaktuara n ga Auioriteti Kontraktues,'d; kJ E;."#; 'o-or';J *l;;
shpenzimet.ne lidhje me: neglizhenc€n osc kcnnarrtnrirlgt e qellin

Drcruureve, snreljet apo shkeljet e'pretendua'r nga prez it te
?r1." g t-1"19 se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi shfrn,'+^';+^4;r V ^^L-^t-1. - - -Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose siguriiri i ndonjd aseti te siguruar nga ofkryerjen e shdrbimeve shkerte drejtat e proiesise intereituarete i*io"'" te trete.

2tt- Mi

zbatohen duke u zbritur nga shumat qd ornei i,i i"grh";6tir;1i, il dn";d#;J
td parapara ne k6te nen do t6
nga depozita, ose me pagesd

mosmarr€veshjet qe mund
nj6ra tjetr€n me shkrim

se 6shtd e mundshme. Ndse
Pala do te i

q€ jepet pdr arritjen

Nd rastet kur ndodh nje shkerje e kontratds, para e ddmtuar do td ket6 te
a) ddmet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontrates

Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedu16 gjyqEsore

per keto kompensime:

ur zgjidhje miqdsore ddshton
do te jene td lira t6 vazhdojn€
rar tjetrdn.

tO merren vesh t€ perpiqen
jidhja brenda 30 ditesh pas
ardhshme td procedur6s sd

miqesore per zgjidhje te

zyrlarct e tij dhe ish
humbjet, demet,

shpenzimet e tarifds se
nga ana e ofruesit t6

neve, pretendimet nga nje
i tyre nga apo n6 emer te
i ishdrbimeve n6lidhje me



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA
KVI ne vijim do te protesojnd dhe/ose ndryshojne KpK, sa her6 qd ka nje
mbizot0rojnd mbiato te KpK.

[Udhe in e KVK jane dhene, sipas nevojls, ne shenintienet 'Fshini 
ato jo relevantel

onflikt, dispozitat k6tu do td

itr,p6.rlpg

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenrt per atds n6 KPK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

21 Ligjet e Ko
geshtjet qd
do te jetO gj

0 zbatohen per te gjitha
t e kontratds. Juridiksioni

22 Gjuha e p€rdorur do tO jete g;uha shqip(

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit esntO :

Caktohet me Vendim t6 Zyrtarit Kryes >r Administrativ

Siguria e
ekzekutimit

14.1 f\e vleren preJ 1o"/o nga vlera e paras
192,896.00 X 10o/o= 19,289.60 €, pdr afi

rikuar pdr sezonin veror -
:in prej 37 muajve.

Sigurimi qe do tO
merret nga ofruesi i

sherbimit

15.1 Kreztqer one moulesat nga sigurimi do t(
a) Mjetet motorike t6 pal6s se Tretl
b) Pergjegjesia e pates se trete
c) Pdrgjegjesia e punddhenesit dhr
d) Pergjegjesia profesionale
e) Humbje ose dOmtiril te prOn9O dl

kompensimi i punonj€sve

0 pajrDjeve

jene

I eagesat Pagesat do te bdhen ne pajtim me fusn
td Veganta td kontrat6s

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontra
ne baze td punOve dhe shdrbimeve I
MenaxheriVmenaxherdve t6 projektit r
duhet te aprovohet nga Zyrtari i prokurin
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa mujore bazuar n6 cmimin e dht
10,716.45 € dhe kjo do t6 realizohet per
duke filluar nga 15.05.201g, nddrsa pag
pare te muajit nentor do td paraqes difer
pagesat e kryera pdr shdrbimet mujore 

tr

et e pergjithshme dhe/ose

ituesit vler6n per gdo muaj
) kryera sipas raportit t6
ga Komuna. Qdo pagese
it dhe zyrtari i financave te

nd pdr tdrd sezonin dsht6
;do muaj t0 mirembajtjeve
esa e fundit per pjesen e
)ncen nga gmimi total dhe
arapraKe.

Kualiteti i Kontrollit 17 1 Parimi dhe modaliteter e
Kontraktues jane si me po

;hdrbimeve nga Autoriteti
<heri i projektit

Zgjidhja e
mosmarr0veshjes
me procedure
gjyqesore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje n
ekzekutimit se k6saj kontr
ndryshe ndOrmjet palOve do tO dorOzohe
ne pajtim me ligjin n6 Kosove.

) cilat mund td lindin gjate
shte e mundur te zgjidhet
ne Gjykaten kompetente

Kontrata kornize nr.6l6 l8 015 2l l-
piesa e pesti



nese tenderi dor€zohet ne
ulari krijohet p€nnes

ET, .DERTT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PdT: KOMUNA E PRISHTINES
(n€ vazhdrm te tekstit,,Autoriteti Kontrakfues,,)

Titulli ikontratds; Mir€mbajtja verore e rrug€ve dhe trotuareve ne qytetin e pr

Pjesa c: - Formulari i Dorezimit t€ ofert€s - ky formular€ duhet te perdoret vett

I,:l*,lr*r 
Pdrndryshe, nd qofte se teJeri dordzohet nd mdnvre erektronike,

Si peirgige ndaj lefres suaj t€ fteses per te tenderuar per kontrat€n e meslperme,deklarojm€ qe:

l' I kemi kontroiluar dhe pranuar protesisht permba;fet e dosjes s€ tenderit me Nl8 015 2ll >. Ne pranojm€ dispozitat e sal ne t,resi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ te dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohorapo kufizim: te paraqitura, pa rezewE

)__ €l

t€ poshtei n€nshkruarit,

te Prokurimit: <616

'T

it para n€nshkrimit t€

tuareve ne qytetin e prishtinds _ pjesa e
tuarcve ne qvtetin c prishtinis _ pjesa e
tuareve ne qytetilr e prishtinds _ pjesa e
tuareve ne qvtetin e prishtinis _ pjesa e
tuarcve nc qytetin c prishtin€s _ pjesa e
tuareve ne qytetin e prishtin6s _ pjesa e

Qmimi i tenderit n€ shifra - pjesa e l_re:
Qmimi i tenderit ni shifra - pjesa e II_te:
Qmimi i tenderit nE shifra - pjesa e III_te:
Qmimi i tenderit n€ shifra - pjesa e IV-te:

)a re
lyt€
ret€
lat€rt

Qmimi i tenderit n€ shifra - pjesa e V-te: i
Qmimi i tenderit ni shifra - pjesa e Vl-re: i--
Dhe nd fjal€ - pjesa e I-re
Dhe n€ fjalE - pjesa e II-te
Dhe n€ fjale - pjesa e III-te
Dhe n€ Ijal€ - pjesa e IV-te
Dhe ni fjali - pjesa e V-te
Dhe ni fjali - pjesa e VI-te

€l
€l
€l

EuroJ

4. Ky tender eshtd valid per nj€ periudhe prej 90 ngadata finare per dor€zrm te

5' Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persip€r te sigurojme nje siguri t€ ekzekuti
konfrates l0% i vleres se kontrates.

6. operatoriEkonomik filSrf .i F nrl\t-if kane kere nacionalitet:

7. Ne e bejme kete kerkese, p€r k€te tender t6l6 _ l& rl{ lj 1 l. 4_ l, me r€ tone te udh€hequr

t\
B2B_Ng Dosja e Tenderit
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n[3 ner Nr hrnlrmsjrrlf; qi nshJemi guhe ten$9i|lar ffr Ii nj?jtin hsnfi'frlt mt n$ f96,BYtP lje{er

NN ! ) ut t t d )+on s oi c ium itJ

marr€ udhdzime pdr secilin an€tar dhe nd emer te secilit an€tar qe iealizimi i.k
egidsia e partnerit kryesor, dhe se te gjithe pa
jan€,tdrobliguar te mbeten ne nd€rmarrjen e perbashk€t/ko

8: *.r dg ta informojme Autoritetin konn-akues menjOher€ ndse ka ndon3d ndryshim
ne cil€ndo faz€ gjate implementimit t. kontrates. Gjiihashtu ne e dim€ dhe pranojm
pasaka ose jo te plota te cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund r€ ken€ si
nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuaia nsa BKK

rtner nd konsorcium td
ar p€r te njejten kr:nnate

dt, bashkerisht dhe veg e

rizuar td obligoj€ dhe t€
t€s, duke peifshiie eate
et n€ nddimanjen e
:ium gjatd tdi€ periudh€s

nd rrethanat e mdsiperme
q€ te githa informatat e

Itat perjashtimin tone

9. Theksojme q€ Autoriteti konftalctues nuk eshte
drejten p€r t€ dhen€ vet€m nje pjese t€ kontrates Ai

E DORiIZUAR NGA

r obliguar te vazhdoje me kete es€ dhe qd e rezervon t€
nuk do te shkaktoje deryrirne ndaj nese e bdn kete

[Ni rast Grupi Operator€sh ekonomik:

Emri dhe mbiemri i personit t€ Konsorciumit:

Emridhe mbiemri I I

Ninshkrimi:

Vendi dhe data:

Vula e Udh€heq€sit:

IuEnttptxltvl r opERATORIT EKoNOMIK

ADRESA E PLqTE

PfnrneEsuaR NGA:

EN,fi,I&,MBm,MRr

Emri (emrat)

Partneri 1*

828_Ng Dosja e Tender



Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja
rrug€ve te kategorisd B sipas

poztctoneve t€ parapara nd specifikimin
aktiviteteve

{22,oq3 o

a) Mbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrug€ve t6 kategorisE B

d) Larja e rrugEve t€ kategorisd B

g) Pastrimi dhe debllokomi i
kanalizimit atmosferik n€ rrugdt e
kategorive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shportave

V6rejtje: n6 k6tE pozicion duhet td j
gmimi pEr t6 giitha aktivitetet e parapara
sipas specifikimit t6 aktiviteteve

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja
e rrugdve t6 kategoris€ C

pozicioneve t6 parapara nE specifikimin e
aktiviteteve

b) Mbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrug€ve t6 kategorisd C

e) Larja e rrugEve t€ kategorisE C

g) Pastrimidhe debllokomi i
kanalizimit atmosferik n6 rrugEt e
kategorive A, B dhe C



iJ |lr|hl0dhjd d rlbeturineur nge
shportat dhe pastrimi i shportave

Vdrejtje: n6 kdtd pozicion duhet t6 jepet
gmimi p6r t6 giitha aktivitetet e parapara
sipas specifikimit t6 aktiviteteve

Mbledhja e rnbeturinave, fshirja dhe larja
e rrug6ve t6 kategoris€ D
pozicioneve td parapara n6 specifikimin e

'L2-,0e /1

c) Mbledhja e mbeturinar" Ot 
"e rrugEve t€ kategorisd D

f) Larja e rrugEve tE kategoris€ C

g) Pastrirmi dhe debllokomi i
kanalizimit atmosferik n€ rrugEt e
kategorive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shpoftat dlne pastrimi i shportave

drejtje: nd k6t6 pozicion duhet t6 jepet
gmimi pdr t6 giitha aktivitetet e parapara

pas specifikirnit t6 aktiviteteve

i operatorit ekonomik 1oe,p

Emridhe mbiemri i perr"q$Gii

rlz*!ll[l;

-zNllBl";
, eilsHrlilE i7

h



LIST,\ I] tUTUGfiVE., T'IiOIU,ARE\/[: t}HE PJESii\,E TJER'\ PUBLII(E (.Iir DUHEI TE ]PASTROHEN
GRUU]I1. PESTii:-- LOll s

Rlugtlt e katregorrisil I3:

Nr

Emdrtimi i rrugiv,e

Gjat.

m

Gjdr.

m

Sip. m;r

rruga

Iiip.

t rot r.r

2I

I

Larja

j avo rt>

"JavE /
muaj

Gjithsejti
m2

rruga + trot

I ldriz Gjilani 3s8 6 214t8 tl 71 I 1.381 r 4l r 5.58

2 I ljaz Kod ra 925 6 55: t' /00 I ,1.38 r 40521.25

Isa Boletini 760 6 4560 r 
140

,1.381 33295.60

4 28-N€ntori 628 6 3768 l q84 I 4.381 247 6r.41

5 Salih Qeku r68 9 l5l2 36 I 4t.381 8096.09

6 Tahir Zajmi 972 t2 I t664 5 32 I 4.381 76649.98

7 Fatime Sokoli I 100 t8 l980rD 5 DO I 4.381 I10839.30

Giithseiti:
4911.00 49002.01) 2\36(; )0 308282.21

Rrugdt e kategorisi C:

Nr

EmErtimi i rrug6ve

Gjat, Gj0r

m

sip. mt

rruga t

ip.m'

otuari

I erje /
rr i.raj

Cjithsejti! mz

rruga + trot

Bes€lid hja 137 o 822 4ll I 1233.00

2 Xhabir Toqani 281 6 t704 681.6 2385.60

Mustafa Venhari 377 6 2262 754 I 30r 6.00

4 Ymer Alishani 132 6 792 0 I 792.00

5 Natyra 211 9 1926 256.8 I 2 r 82.80

6 Natyra -15.5 1 3r8.5 0 I 318.50

828_Ng Dosja e Tenderit per Xontrat Dsa OE 
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7 Natyra 45 7 315 0 I 315.00

8 Anton Harapi 8s.5 6 5r3 0 I 513.00

9 Anton Harapi 8 s84 0 I s84.00

t0 Sadik Zeneli 324 6 r944 972 I 2916.00

n Liburnia 190 5 950 456 I r406.00

t2 Lek€ Dukagjini 230 5 Ir50 690 I 1840.00

l3 Sadik Bekteshi 244 6 1464 58s.6 I 2049.60

t4 Xhemajl Mustafa 300 6 1800 720 2520.00

l5 Ymer Elshani 841 l2 10092 0 I 10092.00

r6 Aziz Abrashi r 060 l2 t2720 4240 I 16960.00

l7 Epiri 510 t2 6120 2040 I 8r 60.00

l8 Dervish Qollaku 951 t2 tt412 3804 r 52 | 6.00

l9 Ramiz Cdrnica 1243 5.5 6836.5 0 I 6836.s0

20 AIiVitija I 800 8 t4400 7200 I 21600.00

2l Fadil Hoxha 392 7 2744 0 I 2744.00

22 Gjone Nikoll Kazazi 85r 8 6808 0 I 6808.00

23 Qershori r 400 f, 7000 0 7000.00

24 Hyrje Hana s5l 7 3857 rt02 I 4959.00

25 Don Bosko 374 6 2244 lt22 I 3366.00

26 Rilinda /J5 8.5 6417.5 1200 I 7617.50

27 Tefta Pashko 399 3 | 995 0 1995.00

!::zi./ithslj!j:!
13808.00 109190.s0 62r35.00 135425.50

828_Ng Dosja e Tenderit p6r



Rrugdt e kategoris6 D - Lista e rrug€ve n€ td citat bihet mbledhja e mbeturinave fshirja e rrug€ve:

Nr

Elnt rtinr i rrugt r e

Gjat.

m

Gjdr

nt

Sip. m2

rruga

liiip. nrz

Ino fua li

{;'shir,ie
/ mua.i

Gjithsejtd m'

rruga + trot

I Musine Kokollari t0s 5 525 0 525.00

2 Shindeti 176 4 704 0 704.00

Hamit Haxhija 274 5 t370 0 r370.00

4 Isa Boletini 134 8 1072 0 I r072.00

5 lsa Boletini 50 E 400 0 I 400.00

6 Isa Boletini 72 8 576 0 l 576.00

7 Isa Boletini 100 8 800 0 I 800.00

8 28-N€n tori 189 8 t5t2 0 |5t2.00

9 28-Ndntori r38 8 tl04 0 r r 04.00

t0 28 - Nintori o5 8 520 0 s20.00

II Bes€lid hja 215 8 1720 0 I 1120.00

t2 Enver Gjerqeku t44 6 864 0 I 864.00

l3 Enver Gjerqeku 67 5 335 0 I 33s.00

t4 Musine Kokollari 343 5 l7l5 0 I 1715.00

l5 Mustafa Venhari 136 8 1088 0 I r088.00

r6 Anton Harapi t39 6 834 417 | 251.00

t7 Rexhep Mitrovica l9l 6 1146 513 I7r9.00

l8 Dalmat6t 386 6 23r6 0 I 2316.00

l9 Dalmatit 150 l2 l 800 0 I 1800.00

20 Xhavit Hoxha t92 6 tl52 0 I | 152.00

2l Liburnia l0l 9 909 202 I l l u.00

828_Ng Dosja e Tenderit pdr Kontrat€n publ. 
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22 Liburnia 85 t2 r020 0 I 1020.00

23 Sadik Bekteshi 122 l5 1830 0 t r830.00

24 Ymer Alishani 178 6 1068 427.2 I 1495.20

)\ Ymer Alishani 138 6 828 0 I 828.00

26 Berati 13r 4 524 0 I 524.00

27 Berati tt4 4 456 0 I 456.00

28 Berati 566 5.5 3l l3 0 I 3113.00

29 Loro Borigi 71< J 705 0 I 705.00

30 Tomas Hobs 190 4 760 0 I 760.00

3l Elez Isufi r63 4 652 0 I 652.00

32 Ndue Bytyqi 601 5 300s 0 I 3005.00

33 Selim Maqastena 226 4 904 0 I 904.00

34 Amanita r03 4 412 0 4r2.00

35 Smajl Jashari 274 4 l 096 0 I 1096.00

36 Okarina t64 1 492 0 I 492.00

37 Okarina tl76 J 3528 0 I 3s28.00

38 Vasil Lagi 58 4 )7) 0 I 232.00

39 Vasil Laqi r36 4 544 0 I 544.00

40 Ramiz Cdrnica 77.7 3 233.r 0 I 233.10

4l Ramiz C€rnica 138 J 414 0 I 414.00

42 Malsia 500 5 2500 0 I 2500.00

43 Ymer Aliu 450 o.5 2925 0 I 2925.00

44 Fazli Balaj 289 6 1734 0 I t734.00

45 Nehbi Gashi 379 6 2274 0 I 2274.00

46 Misine Prishtinasi 320 6 r920 0 I 1920.00

828_Ng Dosja e Tenderit
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47 Hudo Bej Sokoli 291 6 1746 0 I 1746.00

48 Rahim Cerbeshi 254 5 1270 0 I 1270.00

49 Selman Musa 270 4 1080 0 I 1080.00

50 Pandeli Sotiri 300 5 1500 0 I 1s00.00

5l Bija Vokshi 412 5 2060 0 2060.00

52 Qazim Hakaj 216 4 tl04 0 I | 104.00

53 Vehap Shita 390 6 2340 0 I 2340.00

54 Meshari 375 6 2250 0 l 2250.00

J5 Deshmoret e Loxhes s36 6 3216 0 1 3216.00

50 Biladh Xhaferi 317 6 1902 0 r 902.00

5/ Marsi ))\ 5 I 125 0 I | 125.00

58 Solitet 210 5 1050 0 I 1050.00

59 Cercis Topalli 607 5 3035 0 I 303s.00

60 Korqova 482 5 2410 0 I 2410.00

6l Hoxhe Hoti 320 5 1600 0 1600.00

62 Elton Zherka 324 3 r620 0 I 1620.00

63 Lura 248 5 1240 0 I 1240.00

64 Azem Beqiri 278 5 t390 0 I 1390.00

o5 Gasper Karaqi 268 5 1340 0 1340.00

66 Bajo Topalli 310 5 1550 0 I 1550.00

67 Deja 285 6 t7l0 0 I 1710.00

68 Faruk Spaihu 501 5 2s05 0 I 2505.00

69 Nekshiqi 7{l 5 r265 0 I 1265.00

70 Radika 211 5 1055 0 I 105s.00

7l Kongresi i Manastirit 4t4 4.5 1863 0 I 1863.00

B28_Ng Dosja e Tenderit per Ko
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72 Arber Jusufi 454 4.5 2043 0 I 2043.00

73 Mustafe Henci 230 4.5 I 035 0 I 1035.00

74 Zef Serem be 265 J,5 1457.5 0 I 1457.50

/5 Enver Topalli t47 808.5 0 808.50

76 Sabit Uka 288 6 1728 0 I 1728.00

77 Esat Rizavandolli 308 6 1848 0 I r 848.00

78 7 Marsi 202 6 tzl2 0 1212.00

79 Shemso FERRI 260 5 r300 0 1300.00

80 Bujar Kurti 505 6 3390 0 3390.00

8t HaxhiZyba 3t5 7 2205 0 I 2205.00

82 Andrea Bogdani r99 6 t194 0 I l 194.00

83 Ahmet Selaci 138 6 828 0 I 828.00

84 Kole Jakova 96 6 576 0 I s76.00

85 Malo Gami 530 6 3t80 0 3180.00

86 Dajti 213 6 t278 0 I r 278.00

87 Delvina 300 6 r 800 0 I 1800.00

88 Elez Berisha J99 6 2394 0 I 2394.00

89 Aleksader Caci 453 5 2265 0 I 2265,00

90 Enver Myftari 148 4 592 0 I s92.00

9l Luan Gashi 127 4 s08 0 I s08.00

92 Malsija ll0 4 440 0 I 440.00

93 Tropoja r5u 4 632 0 I 632.00

94 Dervish Hima 353 6 2l 18 0 I 2l18.00

95 Liria 246 6 1476 0 I t476.00

96 Ibrahim Krasniqi 274 1 t 9l8 0 I 1918.00
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97 Liberia 300 4 1200 0 l 1200.00

98 Rexhep Krasniqi I 500 5 7500 0 I 7500.00

99 Agim Qela 560 5 2800 0 I 2800.00

100 Deshmoret e Ponushecit 664 5 3320 0 3320.00

t0l Harun Aliu 1400 5 7000 0 I 7000.00

102 Sheri f Jasha ri 317 5 1585 0 I 1585.00

103 Apollonia 400 4 1600 0 I r600.00

t04 Drini i Bardh 272 4 1088 0 | 088.00

r05 Selman Muja 238 4 952 0 I 952.00

r06 Aleksader Albani 205 4 820 0 l 820.00

r07 Emona 453 4 t8t2 0 I l8 r 2.00

r08 Baki Pacolli 189 4 756 0 756.00

r09 Besim Berisha 173 4 692 0 I 692.00

il0 Tre Deshmoret 455 5 ))1 < 0 I 227s.00

ltl Livadhet e Beglerve 239 4 956 0 I 956.00

lt7 Lagja e re.l 226 4 904 0 1 904.00

il3 Shaban Spahija r03 4 412 0 412.00

ll4 Lagja e Re-2 r86 4 744 0 I 744.00

rQj-itlt:tsitti:
33195.70 r73499.10 1619.20 l 751 I 8.30
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KOMUNA E PRISHTINES

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipalify of Prishti

Drejtoria
Drejtorati p€r Sherbime Publike

Drejtoria
Drejtorati p€r Sherbime Publike
Drejtorati per Sh€rbime Publike

mit publik, pikes 8.1, i

8 dhe ligjin Nr. 05/L-
i Komunes ne cil€sin e

e qyrtetin e Prishtines

nenit 55 te Udhezuesit

ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L
092,shkronja (g) te Udhezuesit Operativ per prokurim publik, Krye
Zyrtaril kryesor administrativ, nxjerr kete:

VENDIM

I. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit per kontraten:

Titulli i tenderit: Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve

- loto 5 dhe 6

Nr. i prokurimit: 616 18 015 211
Drejtoria: Drejtorati p€r Sherbime Publike

II. Menaxheri i projektit sipas pikes I te ketij vendimi caktohet:

III. Mbikqyres per realizimin e kontrates sipas pikes I te ketij vendimi

Emri dhe mbiemri:
Dukagjin Gashi

Emri dhe mbiemri:
Enver Kadriu
Afrim Gashi

IV.Manaxheri iprojektit eshte pergjegj€s sipas nenit 8l te LPP - se

Operativ per prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqyrjen) e kon 6s sipas kushteve t€ saj.
Menaxheri i projekti do t€ pergadite planin e Menaxhimit te Kontrat€s duke perdorur Formularin
Standard te miratuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik he te informoj Zyrtarin e
Prokurimit.

V. Ky Vendim hyn n€ fuqi diten e nxjenjes s€ tij.
Vendimi i'u dorezohet: Menaxherit dhe mbikqyrseve te kontrates,
dhe Drejtorit te Drejtorise p€rkatese te projektit.

partamentit te prokurimit

ri kryesor administrativ


